na proporção dos dias em que ocupou provisoriamente o cargo, desde que determinada à substituição por
Portaria.

GRATIFICAÇÕES, ADICIONAIS, AUXÍLIOS E OUTROS
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

CLÁUSULA SÉTIMA - AUXILIO ALIMENTAÇÃO

O CRMV-MT fornecerá auxílio-alimentação aos seus empregados, no valor de R$ 1.440,00 (mil
quatrocentos e quarenta reais) por mês efetivamente trabalhado (com vínculo ativo)reajuste este que está
de acordo com a média do índice acumulado da Cesta Básica divulgado pelo DIEESE / IPCA. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO. O auxílio-alimentação será concedido em pecúnia, mediante crédito em cartão